
 

1/2 

 
 
 

Opatření Masarykovy univerzity č. 4/2022 
 

POUŽITÍ PROSTŘEDKŮ KRIZOVÉ KOMUNIKACE 
(ve znění účinném od 25. ledna 2024) 

 
V souladu s ustanoveními § 10 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů, § 102 odst. 6 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů, § 23 a § 24 zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vydávám toto opatření: 
 

Článek 1 
Předmět úpravy 

Toto opatření upravuje použití prostředků krizové komunikace při mimořádné události 
významně ohrožující nebo narušující činnost Masarykovy univerzity (dále jen „MU“) nebo 
součásti MU. 

Článek 2 
Prostředky krizové komunikace 

(1) O použití prostředku krizové komunikace rozhoduje rektor nebo krizový manažer 
MU. 

(2) Vztahuje-li se mimořádná událost výhradně k součásti MU, je její vedoucí nebo 
zaměstnanec, kterému je přidělen speciální krizový kontakt, oprávněn se 
souhlasem rektora nebo krizového manažera MU rozhodnout o použití prostředku 
krizové komunikace. Nelze-li z důvodu hodného zvláštního zřetele takový souhlas 
získat, je vedoucí součásti MU povinen informovat rektora o rozhodnutí dle věty 
první bez zbytečného odkladu po jeho vydání. 

(3) Scénáře krizové komunikace obsahující metodická doporučení pro komunikaci za 
užití prostředku krizové komunikace vydává krizový manažer MU 
prostřednictvím Dokumentovém serveru IS MU. 

Článek 3 
Hromadná krizová komunikace 

(1) Prostředek hromadné krizové komunikace slouží k hromadnému informování 
zaměstnanců nebo studentů o pokynech a postupech při mimořádné události. 
Prostředkem hromadné krizové komunikace jsou krátké textové zprávy (SMS) a 
zprávy elektronické pošty (e-mail). 

(2) Správcem prostředku hromadné krizové komunikace je Ústav výpočetní techniky. 
Ostatní součásti MU poskytují správci součinnost při synchronizaci kontaktních 
údajů s prostředkem hromadné krizové komunikace. 

(3) Přístup k prostředku hromadné krizové komunikace, včetně přístupu vyžádaného 
Policií ČR (dále jen „PCŘ”), ostatními orgány veřejné moci nebo složkami 
Integrovaného záchranného systému, přiděluje krizový manažer MU.  

(4) Zaměstnanci evidují v INET kontaktní údaje pro účely použití prostředku hromadné 
krizové komunikace. 

(5) Studenti evidují v IS MU kontaktní údaje pro účely použití prostředku hromadné 
krizové komunikace. 

(6) Krizový manažer MU zpracovává doporučená znění zpráv pro hromadnou krizovou 
komunikaci. 



2/2 

Článek 4 
Osobní krizová komunikace 

(1) Prostředek osobní krizové komunikace slouží k individuální komunikaci zaměstnance 
pověřeného činností v souvislosti s mimořádnou událostí. Prostředkem osobní 
krizové komunikace je mobilní telefon s účastnickým číslem vedeným v seznamu 
krizových kontaktů MU. 

(2) O zařazení účastnického čísla na seznam krizových kontaktů rozhoduje rektor bez 
návrhu nebo na návrh vedoucího součásti MU. Seznam krizových kontaktů vede 
krizový manažer. 

(3) Je-li dle čl. 2 rozhodnuto o použití prostředku osobní krizové komunikace, je 
zaměstnanec, kterému je přiděleno účastnické číslo zařazené na seznam dle 
odstavce 2, do odvolání takového rozhodnutí povinen mít tento prostředek 
nepřetržitě u sebe a udržovat jej v provozuschopném stavu.  

(4) Nelze-li rozhodnutí dle čl. 2 oznámit zaměstnanci prostřednictvím příslušného 
prostředku osobní krizové komunikace, oznámí se prostřednictvím kontaktních 
údajů dle čl. 3 odst. 4 nebo jiným vhodným způsobem. 

Článek 5 
Speciální krizový kontakt 

(1) Speciálním krizovým kontaktem je krizový kontakt dle čl. 4. odst. 2, který slouží 
pro účely krizové komunikace s PČR a je zařazen na Seznamu speciálních krizových 
kontaktů MU. 

(2) O zařazení krizového kontaktu fakulty nebo vysokoškolského ústavu na Seznam 
speciálních krizových kontaktů rozhoduje krizový manažer MU na návrh děkana 
nebo ředitele vysokoškolského ústavu. 

(3) O zařazení ostatních krizových kontaktů na Seznam speciálních krizových kontaktů 
rozhoduje krizový manažer MU na základě konzultace s PČR. 

(4) Vedoucí HS zajistí nepřetržitou dostupnost zaměstnance, kterému je přidělen 
speciální krizový kontakt, a poučení o jeho povinnostech. 

(5) Zaměstnanec, kterému je prostřednictvím přiděleného speciálního krizového 
kontaktu oznámena mimořádná událost, o tom neprodleně informuje krizového 
manažera MU a nadřízeného vedoucího HS. 

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

(1) Toto opatření zrušuje Opatření MU č. 4/2022 – Použití prostředků krizové 
komunikace, ze dne 30. května 2022, účinné od 1. června 2022. 

(2) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření pověřuji krizového manažera 
MU. 

(3) Výkonem činností krizového manažera MU dle tohoto opatření může kvestor pověřit 
jiného zaměstnance RMU. 

(4) Toto opatření náleží do oblasti metodického řízení „Bezpečnost a ochrana zdraví při 
práci, požární ochrana a příprava krizového řízení“. 

(5) Kontrolu dodržování tohoto opatření vykonává ředitel provozního odboru RMU a 
vedoucí součástí MU. 

(6) Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu. 

(7) Toto opatření nabývá účinnosti dnem 25. ledna 2024. 

 

      podepsáno elektronicky   

 Marta Valešová 
kvestorka 

 


	Článek 1
	Toto opatření upravuje použití prostředků krizové komunikace při mimořádné události významně ohrožující nebo narušující činnost Masarykovy univerzity (dále jen „MU“) nebo součásti MU.

	Článek 2
	Článek 3
	Článek 4
	Článek 5
	Článek 6
	Závěrečná ustanovení
	podepsáno elektronicky


		2024-01-25T13:22:56+0100




